

V.18. Gmina Sicienko

V.18.1. Jezioro Wierzchucińskie Duże

Propozycje zagospodarowania terenu

Proponowane zagospodarowanie przeznaczone jest do rekreacji. Teren cechuje się utrudnionym dostępem za względu na ukształtowanie brzegów o dużym spadku. Część dostępna dla pojazdów znajduje się od strony pobliskiego obszaru kościelnego. Obszar ten przeznacza się na parking gruntowy. Fragmenty położone niżej zagospodarowuje się jako zielona klasa z obiektami małej architektury oraz miejscem na ognisko i wiatę piknikową. W kierunku brzegu zbiornika zaplanowano schody terenowe, na obszarze zalesionym park linowy, a nad samym jeziorem pomost.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Wzrost atrakcyjności życia społeczno-kulturalnego	<p>Właściwe zagospodarowanie terenu przyczyni się nie tylko do zwiększenia liczby odwiedzających, ale także wpłynie na poprawę jakości życia lokalnej społeczności.</p> <p>Poprawa jakości zagospodarowania terenu przyczyni się do większej integracji lokalnej społeczności, m. in. poprzez utworzenie miejsca spotkań mieszkańców, gdzie będą mogły odbywać się różnego rodzaju imprezy kulturalne, integracyjne i rekreacyjne związane z działalnością społeczną i publiczną mieszkańców. Dla tego obszaru ważne zadanie stanowi budowa małego parkingu oraz schodów terenowych, które umożliwią bezproblemowe korzystanie z uroków tego miejsca mieszkańcom, jak i przyjezdnym.</p>
Korzyść integracji społecznej	<p>Utworzenie zielonej szkoły przyniesie za sobą korzyści dla uczniów, nauczycieli, szkoły, ale także dla rodziców. Wśród korzyści dla uczniów można wymienić ich integrację i naukę współpracy w grupie, wyrabianie nawyków samodzielności i koleżeństwa, wzbogacanie wiedzy przyrodniczej, kulturowej i historycznej regionu, promowanie zdrowego stylu życia poprzez zabawę, sport oraz poznawanie różnych zakątków regionu. Do korzyści dla nauczycieli można zaliczyć zacieśnienie więzi emocjonalnej na płaszczyźnie uczeń – nauczyciel, poznawanie i doskonalenie nowych metod i form pracy z uczniem, zdobywanie wiedzy o regionie, a także propagowanie aktywnego stylu życia. Wśród korzyści dla szkoły wymienić można wzbogacenie życia kulturalnego szkoły i oferty szkoły (wzbogacenie form pracy placówki oświatowej), promowanie edukacji zdrowotnej oraz promowanie szkoły w innym środowisku. Wymieniając korzyści związane z zieloną szkołą nie można zapomnieć także o rodzicach, którzy na co dzień opiekują</p>